
令和２年４月６日 

 

 平田高校野球部にご支援をいただいた皆様 

 

                        第９２回選抜高等学校野球大会  

島根県立平田高等学校甲子園出場後援会 

                          会 長  山 下 壮 一 

 

第９２回選抜高等学校野球大会出場に係るご支援に対するお礼と寄付金の取扱いについて 

 

 陽春の候 皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。標記大会への出場

に際しましては、物心両面にわたって多大なご支援を賜り、誠にありがとうございました。 

 さて、ご承知のとおり、標記大会は新型コロナウイルス感染拡大のため中止となりました。本校に

とりましては、春夏を通じて初めての甲子園出場であっただけに、大変残念に思っております。野球

部の生徒たちの落胆の気持ちは計り知れないものがありますが、気持ちを切り替え、次の目標に向か

って頑張っていけるように、引き続き支援をして参りたいと思っております。 

甲子園出場に係る募金活動につきましては、大会の中止を受け、３月３１日をもって終了させてい

ただきました。たくさんの方々に募金活動の趣旨にご賛同いただき、ご芳志を賜りましたことに対し

まして厚く御礼申し上げます。 

これまでにご協賛いただきました寄付金につきましては、募金活動に係る経費、大会出場に向けて

の準備に係る経費、応援に係る経費など、すでに多額の支出が生じている現状や、日本高野連が検討

している救済措置や夏の選手権大会出場への期待もあり、現在の残額を甲子園出場後援会で一旦お預

かりして、今後の推移を見ながら、その取扱いを検討させていただきたいと考えております。なお、

寄付金の概要につきましては、追ってご報告いたします。 

このような対応につきまして、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 


